
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» ЕМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» декабря 2022 г.                                                                          № 533 

 
«О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО  

и создании рабочей группы» 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 

России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования» 

                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

- заместители руководителя по УР Ибрагимова Г.И., Басараб С.С., Скотарь 

В.Д., Доронина Н.А., Мухаметзянова Г.С.; 

- заместитель руководителя по ВР Кошкина А.И.; 

- руководители ШМО Мингалимова Р.А., Семёнова Н.Н., Хакимова А.Г., 

Павлова П.А., Анфисова Т.Н., Айдашева К.А., Томилова Г.Х. 

2. Утвердить дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных 

образовательных программ в МАОУ «Полилингвальный образовательный 

комплекс «Адымнар-Алабуга» ЕМР РТ (Приложение №1). 

3. Утвердить план обеспечения методической поддержки педагогов при 

переходе на ФОП (Приложение №2). 

4. Заместителю директора по УР Басараб С.С. проконтролировать реализацию 

дорожной карты и по итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор        

                                                  

 С приказом ознакомлены:  

Басараб С.С. 

Доронина Н.А. 

Ибрагимова Г.И. 

Скотарь В.Д. 

Кошкина А.И. 

Мухаметзянова Г.С. 
Анфисова Т.Н. 

Мингалимова Р.А. 

Айдашева К.А. 

Семёнова Н.Н. 

Хакимова А.Г. 

Павлова П.А. 

Томилова Г.Х. 


